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Kyrkoherden har ordet
Perioden för detta kyrkblad börjar med påsken 

och slutar med invigningen av Nossebro kyr-
ka. Om invigningen vet jag i skrivande stund 

inte jättemycket. Datum är satt för en första pla-
nering och sedan kommer ett intensivt arbete att 
påbörjas för att göra en fin dag för alla som vill se 
vår nyrenoverade kyrka. För det är ändå något spe-
ciellt med en kyrka, den är inte som vilket annat 
hus som helst. Även många människor som annars 
inte skulle betrakta sig som särskilt kyrkliga har 
ofta en koppling till ortens kyrka. Där kanske man 
döpte sitt barn, eller var på en konfirmation. Kan-
ske har man gift sig i den eller varit på en begrav-
ning för någon man brytt sig om. Kyrkan som hus 
inrymmer många av livets stora händelser och oav-
sett hur troende man betraktar sig så har den ofta 
en stor betydelse.

Och händelserna kring påsken är själva förut-
sättningen för vår kyrka, inte bara lokalen, huset, 
utan kyrkan som en samling människor. Varje sön-
dag är på sätt och vis en påskdag, då vi firar att Je-
sus uppstod från de döda. Det är därför som männ-
iskor vecka efter vecka runt om vår jord samlas till 

gudstjänst. Varför är det så viktigt då? Att Jesus dog 
och uppstod? Ja kanske är det lite svårt att greppa 
om man inte är van vid tanken. Det är kanske inte 
lika lätt att förstå som julen, att Gud blev männis-
ka och kom för att dela våra liv. 

Men också döden har Jesus delat, när vi en gång 
måste lämna detta livet så är Jesus där och väntar 
oss. Men inte bara där, för i påskens under, när gra-
ven blev tom, så bröt Jesus själva dödens makt. Där-
med öppnades en möjlighet till gemenskap med 
Gud i ett liv bortom detta livet, men som redan får 
börja här i detta. Så vår kyrka, oavsett om den står 
nyinvigd i Nossebro eller någon annanstans, hand-
lar verkligen om livets stora frågor. Oavsett om det 
handlar om våra egna livs högtider eller om rädd-
ningen från döden som Jesus vann en gång, så vitt-
nar vår kyrka om livets seger över döden, ljusets 
över mörkret, kärleken över ondskan. Detta får vi 
fortsätta fira. Inte bara vid Nossebro kyrkas invig-
ning den 12 juni (om allt går som det ska!) utan var-
je söndag.

			   Mattias Svenningsson
			   kyrkoherde Allträffen 

Välkommen till Allträff på Kerstinsås kl. 
15.00 följande datum:
Fredag 1 april –  
Oskar Kjällgren och Jörgen Nilsson

Fredag 20 maj –  
Ann-Marie och Åke Paulsson

Andakt, kaffe med dopp.  

� Välkommen!

Påskvandring
Var med och upplev påskens budskap, Jesu 
lidande, död och uppståndelse onsdagen 
den 23 mars i Nossebros församlingshem. 
Första vandringen börjar kl 18 och sedan 
följer vandringar 18.30, 19.00 och 19.30. 
Servering.� Välkommen!

Öppet hus
En mysig samlingspunkt för daglediga – 
trevlig samvaro, kaffeservering, andakt.

Välkommen till Nossebro församlingshem 
kl. 9.00-11.30 följande onsdagar:

6 apr, 20 apr, 
4 maj, 18 maj, 1 jun och 
15 jun.
Vid frågor kontakta ledare 

Birgitta Löfgren tel. 0512-30 00 22

Ljusgudstjänst 
i Fåglums kyrka
Vi firade ljusgudstjänst i Fåglums 
kyrka på Fastlagssöndagen, som 
denna gång gästades av violinisten 
Jenny Lander Mellqvist från Larv.

Hon framförde ett vackert pro-
gram med utvalda musikstycken 
på fiol, ackompanjerad av kantor 
Susanne Haag. Ett hundratal ljus 
värmde kyrkan tillsammans med 
ett trettiotal kyrkobesökare. 

Jenny kommer tillbaka med sin 
fiol och fin musik under året.

Nytt tema i
årets faste-
kampanj!
Maträtten –  
för allas rätt till mat.

Fastekampanjen pågår från 
Fastlagssöndagen 7 feb. till 
och med Palmsöndagen 20 
mars.

När jag för ett tag sedan var på väg nå-
gonstans hörde jag sången ”Beauti-
ful Boy” sjungen av John Lennon i bil-

radion. En textrad i den sången lyder: ”Life is 
what happens to you, while yoú re busy ma-
king other plans.” Det betyder fritt översatt: 

”Livet är det som händer dig medan du är upp-
tagen med att göra upp planer.” 

Jag tänkte där i bilen att de orden stäm-
mer in på många människors sätt att leva. I 
stället för att leva i nuet är man redan inne 
på nästa och nästa sak i livet. Kanske fast-
nade jag för den textraden också på grund 
av att när jag hörde den på radion så skul-
le precis fastetiden börja. Den tiden på kyr-
koåret skall ju präglas av enkelhet och efter-
tanke. Den tiden på kyrkoåret handlar om 
att försöka flytta fokus från mig själv till re-
lationen med Gud och medmänniskan. Det 
kan ju inte fungera om jag hela tiden rusar 

vidare till nästa och nästa sak i livet. I detta 
”jag-fixerade” samhälle som vi lever i och det 
höga tempo som många människor upple-
ver i sina liv, blir det en utmaning att stanna 
upp, ta en paus och flytta fokus från sig själv 
och finna djupare och högre värden.

En av Guds stora gåvor till människan är 
den livsrytm med arbetets och vilans dagar 
som finns med redan från skapelseberättel-
sen. Gud skapade sex dagar och vilade den 
sjunde. Också för gemenskapen med Gud är 
balansen mellan arbete och vila vital. Vi be-
höver vilans tid för att kunna stanna inför 
Gud i bön, bibelläsning, gudstjänst och um-
gänge med vänner. Livsrytmen bär sedan 
åter vardagen till oss, där tron kommer till 
andra uttryck.   

Vi har vår förebild i Jesus. Han gick un-
dan för att be, för att få kraft till att möta 
alla människor som ville samtala med ho-

nom och kanske bli botade. Vi får också söka 
stillheten och prata med Jesus om det som 
ryms i våra liv. Några rader ur psalmen 703 
kan hjälpa oss och bli vår bön: ”Min Jesus, 
min Herre, Gud det finns ingen som Du. Min 
lovsång jag ger till Dig mer och mer, förund-
rad av Din kärleksdjup. Du tröstar, Du skyd-
dar, styrker de vacklandes steg. Forma min 
dag, mitt liv och mitt jag. För alltid vill jag till-
be Dig.”   

		  Lovisa Carlsson, präst

”Forma min dag, mitt liv och mitt jag”

  Födelsedagskalas
i Nossebro församlingshem
Tisdagen den 26 april, kl.14-16
Alla medlemmar i våra församlingar som fyl-
ler 80, 85, 90 och 90+ under första halvåret 
2016 får inbjudan att – tillsammans med en 
vän – komma till detta kalas. Inbjudan skick-
as ut till jubilarerna i god tid – håll utkik efter 
pastoratets brev! 
  Vi bjuder på en god middag, underhållning med gruppen Prisma och så firar vi andakt 
tillsammans. Varmt välkomna!

P.S. Födelsedagskalaset för de jubilarer som fyller under andra halvåret blir 
tisdag 13 september. D.S.

Missa inte ALIVE
Söndagen den 20 mars kl. 18.00 i Essunga kyrka.
Det blir härligt svängiga låtar med ALIVE-bandet, solister, Nossans 
gospel och dansare från ”God moves”. Elisabeth Tengler leder guds-
tjänsten. � Välkomna till en härligt svängig kväll!

Nostalgiklubben
Välkommen till en aktiv och trevlig stund 
där vi delar minnen och får lära oss mer 
om vardagshistoria från åren som gått. 
Aktuellt just nu är slutet av 1950-talet. Vi 
fikar och lyssnar på musik.
Torsdagar varannan vecka,  
kl. 13.30-15.30 i lokalen, Crossroad café. 
Fyra träffar återstår under vårterminen: 
17 mar, 31 mar, 14 apr samt 28 apr.

� Välkommen att vara med!
� Ann-Christin Lindberg, diakonI Backspegeln
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Program på Crossroad

Vidare information kommer att publiceras 
på Facebooksidorna: Crossroad Café och 
Svenska kyrkan Essunga pastorat, hemsidan: 
svenskakyrkan.se/essunga samt annons i NLT.

22/3 	 Handarbetscafé kl. 18.00-20.00
5/4 	 Handarbetscafé kl. 18.00-20.00
7/4 	 Internationell kväll 
	 med Birgitta Edvinsson 

12/4	 Modevisning kl. 18.30
	 Ainas klädbutik i Nossebro visar vårens 
	 och sommarens mode. Visning på café-
	 et först och sedan öppnar butiken för
	 försäljning

13/4	 Lunchmusik kl. 12.00
	 ”Gott och blandat” med Sara Engernäs
	 Nyberg och Britt-Marie Gidstedt

19/4	 Handarbetscafé kl. 18.00-20.00
3/5	 Handarbetscafé kl. 18.00-20.00

Nossebroortens kyrkokår träffas 
följande tider under våren 2016:
Nossebro församlingshem 14-16
25 januari	 22 februari
14 mars		    4 april
2 maj

Nya och gamla medlemmar 
hälsas välkomna!

Kyrkokåren genom kyrkoherde 
Mattias Svenningsson

Handarbetscafé
Du är varmt välkommen 
till vårt handarbetscafé på 
Crossroad café i Nossebro!
Vi träffas följande tisdagar 
mellan kl. 18-20:
22 mar, 5 apr, 19 apr och  
3 maj

Vi fikar, umgås, handarbetar och delar en 
liten stunds avslappning och meditation 
över Frälsarkransen.

Handarbetscaféet är också navet i vårt 
projekt ”Sticka-Virka-Värm!” där flitiga 
fingrar framställer nyttiga saker till med-
människor i utsatta situationer. 

Ann-Christin Lindberg, diakon och 
Ammi Karlsson, caféföreståndare

Planteringskväll
Välkommen till planteringskväll onsda-
gen den 20 april kl 18. 
Vi börjar med att fika på Crossroad och går 
sedan över till Dekåra för att plantera. Det 
går att köpa krukor på Dekåra, men det 
går också bra att ta med krukor som du 
har hemma. 

Anmälan till Emma på tel. 0512-505 01  
senast den 18 april.
� Välkommen! 

CAFÉ CROSSROAD

Ungdomsgrupp

Nossebroortens kyrkokår

Killar, herrar, män …
Nossans gospel efterlyser fler sångare!
Kom till Nossebro församlingshem onsdag-
kvällar mellan kl. 19–21 och sjung gospel till-
sammans med oss!

Har du frågor?
Ring Sara Engernäs Nyberg 0512-30 00 06

Kom till

VÄRLDENS MARKNAD!
Crossroad café lördag 19 mars kl. 10-12

Mingla runt bland marknadsstånd, ta en fika, ät 
en god korv med bröd. Köp lotter, handla påskris, 
påskpynt, blommor, bröd och rättvisemärkta varor. 
Barnen välkomnas till en spännande fiskdamm. 

Ta med ditt handarbete och sitt ner en stund 
med andra likasinnade. Lyssna på våra barnkörer, 
som framträder kl. 10.30 och kl. 11.30. Passa också 
på att ta del av information om många av de pro-
jekt som Svenska kyrkan arbetar med för en bätt-
re värld.

Behållningen från dagen går oavkortad till fastein-
samlingen ”Maträtten- för allas rätt till mat” för 
Svenska kyrkans internationella arbete. 

Hjälp till att hjälpa genom ett besök på Världens marknad – Tillsammans för en bättre värld!

– för allas rätt till mat

SMS:a MAT till 72905 och ge 100 kr
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Khine Wut Hmone Kyaw är en av 795 miljoner människor som ofta äter för lite, för 
näringsfattigt och för sällan. Trots att mat är en mänsklig rättighet. Bekämpa en 
av världens största orättvisor! 

– för allas rätt till mat

SMS:a MAT till 72905 och ge 100 kr  

FÖR ALLAS RÄTT TILL MAT

Swisha valfritt belopp till 9001223   |  PG 90 01 22-3   |  BG 900-1223 

Barnavslutning!
Nu närmar sig våren med stormsteg vilket också innebär avslutning 
för våra barn- och ungdomsgrupper och barnkörer.

Söndagen den 8 maj 
kommer avslutningen ske i Främmestads kyrka kl. 10.00.

Mer information kommer ut i grupperna när det närmar sig. 
� Välkomna familj, släkt och vänner!

Sista helgen i maj åker 20 ungdomar med 
fem ledare till Berlin på studieresa under 
tre dygn. Ungdomsgruppen är en fort-
sättning på konfirmandverksamheten och 
ungdomarna har träffats regelbundet var-
annan torsdag under höst- och vårtermi-
nerna i Café Crossroads nya ungdomslokal. 
  Ungdomarna samlar in pengar till sin 
resa genom att bland annat stå för kyrk-
kaffet vid gudstjänster på söndagar. Till 
en församlingsafton framöver planeras 
det att ha Berlinresan som tema, då ung-
domarna redovisar vad de upplevt på sin 
resa.

Övernattning
Tjejgrupperna ”Glitter” och ”Glamour” har övernattat i 
församlingshemmet!

På sportlovet hade båda tjejgrupperna tillsammans en övernattning 
i församlingshemmet. 20 stycken ungdomar, 12-13 år, kom till för-
samlingshemmet med ett stort leende på läpparna. De hade inte fått 
veta allt vad vi skulle göra så de var väldigt nyfikna när de kom.  
  Under kvällen hade vi mycket tjejsnack och vi käkade god tacos-
mat. Vi pysslade och tillverkade bland annat äggkoppar och rosor i 
gips som sedan målades. Dessa saker kommer vi att sälja på ”Värl-
dens marknad” på Crossroad café den 19 mars. 
  Ett måste när man har en övernattning är ju att avsluta kvällen 
med en film. 
  Efter en mysig kväll somnade vi trots mycket godis. Vi åt en my-
sig frukost med nybakat bröd och goda tillbehör, innan det var dags 
att gå hem. 
  Mycket roligt och skojigt hade vi under vår övernattning.

Julvandring

Den 15 december förvandlades Kyrkås kyrka till ett stall, jämte lek-
platsen bräkte det får och från Kyrkåsgårdens knut hördes en skatt-
skrivare ropa.
Det var den livs levande julvandringen som ägde rum på platsen. Alla 
figurer gestaltades; Maria, Josef, Jesusbarnet (Hjalmar tre månader 
och Victor fyra månader), stora och små änglar, herdarna och deras 
får, de vise männen. Listan kan göras lång… 
  Under förmiddagen hade kommunens alla femåringar bjudits in 
till vandring, medan det på eftermiddagen var pastoratets konfir-
manders tur. 
  Under kvällen bjöds allmänheten in för att få ta del av julevange-
liet. De blev bjudna på glögg samtidigt som de gärna fick tända ett 
ljus för julkampanjen och skänka en peng.
  Totalt gick 200 personer vandringen denna tisdag i det något rus-
kiga och kalla decembervädret. Tack till er alla som kom och deltog 
på vandringen! 
  Vi vill rikta ett stort tack till alla frivilliga som gör detta möjligt 
att genomföra varje år. Cirka 35 personer medverkade under dagen.

BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHETEN

I Backspegeln
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GudstjänstkalenderGudstjänstkalender
10.00 Barne-Åsaka kyrka
Mässa, Tengler

11.00 Fåglums kyrka
Gudstjänst, Svenningsson

18.00 Bärebergs kyrka
Musikgudstjänst, Nossans gospel, 
Svenningsson

SÖNDAG 1 MAJ
”Bönsöndagen”

10.00 Främmestads kyrka
Gudstjänst, Carlsson

10.00 Essunga kyrka
Mässa, kyrkkaffe, Svenningsson

18.00 Lekåsa kyrka
Gudstjänst, Svenningsson

TORSDAG 5 MAJ
”Kristi Himmelsfärds dag”

8.00 Barne-Åsaka, Långaliden
Friluftsgudstjänst, kyrkfrukost, Carlsson

9.00 Nossebro kyrka/församlingshem
Friluftsgudstj, start utanför kyrkan, Tengler

14.00 Bärebergs kyrka
Gudstjänst, Tengler  
Kyrkkaffe serveras av hembygdsföreningen 
i samband med hembygdens dag.

14.00 Essunga, hembygdsparken
Friluftsgudstjänst, kyrkkaffe, Carlsson

LÖRDAG 7 MAJ
14.00 Främmestads kyrka
Konfirmation, Tengler

SÖNDAG 8 MAJ
”Söndagen före pingst”

10.00 Främmestads kyrka
Gudstjänst, avslutning för pastoratets barn-
grupper och barnkörer, Carlsson

10.00 Barne-Åsaka kyrka
Gudstjänst, Svenningsson

18.00 Fåglums kyrka
Mässa, Carlsson

LÖRDAG 14 MAJ
11.00 Essunga kyrka
Konfirmation, Carlsson

SÖNDAG 15 MAJ
”Pingstdagen”

11.00 Bärebergs kyrka
Gudstjänst, Tengler 
Vid vackert väder gudstjänst utanför 
kyrkan. Medtag gärna picknickkorg.

14.00 Lekåsa kyrka
Mässa, Svenningsson
Efter gudstjänsten tipspromenad till 
Birgitta och Reino Löfgren. Se mer informa-
tion under Lekåsa-Barne Åsaka församling.

18.00 Essunga kyrka
Musikgudstjänst, ”Guds vackraste tanke”, 
Pastoratskören, Nossans gospel, Treklövern 
m.fl. Domkyrkoorganist Reibjörn Carls-
hamre. Svenningsson
Mer information under Essunga församling

SÖNDAG 22 MAJ
”Heliga Trefaldighets dag”

11.00 Bärebergs kyrka
Mässa, Tengler

11.00 Fåglum, vid kvarnen 
Gudstjänst, kyrkkaffe, Carlsson 
Pastoratskören medverkar.

14.00 Lekåsa, vid Örnstugan (invid E20)
Gudstjänst, kyrkkaffe, Carlsson 
Pastoratskören medverkar.

SÖNDAG 29 MAJ
”Första efter Trefaldighet”

11.00 Främmestads kyrka
Mässa, Svenningsson

14.00 Essunga, vid Furet
Friluftsgudstjänst, Svenningsson
Följ skylten ”Hålvägar” på vägen mot 
Essunga station.

18.00 Barne-Åsaka kyrka
Musikgudstjänst, körmedverkan Bel Canto
från Lidköping, Svenningsson
Se mer information under 
Lekåsa Barne-Åsaka församling

SÖNDAG 5 JUNI
”Andra efter Trefaldighet”

10.00 Lekåsa kyrka
Mässa, Svenningsson

11.00 Fåglums kyrka
Gudstjänst, Tengler

18.00 Bärebergs kyrka
Gudstjänst, Tengler

SÖNDAG 12 JUNI
”Tredje efter Trefaldighet”

11.00 Nossebro kyrka
Mässa med invigning av Nossebro kyrka, 
biskop Åke Bonnier, Svenningsson, Tengler, 
Carlsson. Pastoratskören medverkar.

18.00 Nossebro kyrka
Musikgudstjänst, Svenningsson. 
Nossans Gospel och Treklövern medverkar.

SÖNDAG 20 MARS
”Palmsöndagen”

11.00 Bärebergs kyrka
Gudstjänst, Svenningsson

11.00 Lekåsa kyrka
Gudstjänst, Tengler

18.00 Essunga kyrka
Musikgudstjänst ”Alive”, Tengler
ALIVE-bandet, Oskar Kjällgren, Sara Enger-
näs Nyberg, Christin Gidstedt, Nossans gos-
pel och dansare från God moves dansskola

TORSDAG 24 MARS
”Skärtorsdagen”

15.00 Kerstinsås
Mässa, Carlsson

18.00 Bärebergs kyrka
Mässa, Svenningsson

18.00 Lekåsa kyrka
Mässa, Carlsson

19.30 Essunga kyrka
Mässa, Svenningsson

FREDAG 25 MARS
”Långfredagen”

11.00 Barne-Åsaka kyrka
Lång fredagsgudstjänst, sång av Elisabeth 
Tengler och Britt-Marie Gidstedt, Tengler

15.00 Bärebergs kyrka
Lång fredagsgudstjänst, Treklövern sjung-
er ”Jesu sju ord på korset” av Jerker Leijon, 
Tengler

LÖRDAG 26 MARS
”Påsknatten”

23.30 Nossebro församlingshem
Påsknattsmässa, Svenningsson

SÖNDAG 27 MARS
”Påskdagen”

10.00 Främmestads kyrka
Påskdagsmässa, ”Stora och små”, Tengler
Sång av barnkören ”Glädjespridarna” och 
Nossans gospel

10.00 Essunga kyrka
Påskdagsmässa, Carlsson. Pastoratskören 
och Carl-Johan Fåglefelt på trumpet.

18.00 Kyrkås kyrka
Gudstjänst, Tengler

18.00 Lekåsa kyrka
Gudstjänst, ”Stora och små”, Carlsson
Sång av barnkören ”Unga gunget”

MÅNDAG 28 MARS
”Annandag påsk”

10.00 Nossebro församlingshem
Ekumenisk Emmausvandring, 
Svenningsson

18.00 Fåglums kyrka
Gudstjänst, Sång av Britt-Marie Gidstedt, 
Svenningsson

TORSDAG 31 MARS
19.00 Lekåsa kyrka
Musikgudstjänst, medverkan 
Jard Samuelsson, Tengler
Se mer information under 
Lekåsa-Barne-Åsaka församling

SÖNDAG 3 APRIL
”Andra söndagen i påsktiden”

10.00 Lekåsa kyrka
Mässa, Svenningsson

10.00 Främmestads kyrka
Gudstjänst, Tengler, Kyrkkaffe 
med fördjupning

18.00 Essunga kyrka
Musikgudstjänst, Treklövern sjunger 
bl.a. Negro Spirituals, Svenningsson

SÖNDAG 10 APRIL
”Tredje söndagen  i påsktiden”

10.00 Främmestad kyrka
Gudstjänst, Carlsson

11.00 Nossebro församlingshem
Gudstjänst, Svenningsson

18.00 Barne-Åsaka kyrka
Mässa ”Endast av nåd”, Carlsson 
Medv. av Dan Bengtsson, tvärflöjt och 
Johannes Bengtsson, harpa.

SÖNDAG 17 APRIL
”Fjärde söndagen i påsktiden”

10.00 Essunga kyrka
Gudstjänst, kyrkkaffe, Carlsson

11.00 Bärebergs kyrka
Gudstjänst, medverkan av ”Praise” 
Hemsjö flickkör, Tengler. Se information 
under FrämmestadBärebergs församling

18.00 Lekåsa kyrka
Gudstjänst, Carlsson

SÖNDAG 24 APRIL
”Femte söndagen i påsktiden”

    KALENDER   KALENDER

Ny församlingspedagog
Hej! Jag heter Josephine Helmerson 

och är nyanställd församlingspe-
dagog här i Essunga pastorat. Jag är 

rätt nybakad då jag tog församlingspeda-
gogexamen från Sigtuna folkhögskola vå-
ren 2014. 

Jag är född och uppvuxen i Vänersborg 
där jag spenderade större delen av min tid 
i kyrkan och i skolans övningsrum bakom 
ett piano. 

Jag har studerat både vid Lunds univer-

sitet och Hjo folkhögskola där jag läste his-
toria och musik. 

Övriga intressen är skidåkning, kolla när 
Sverige spelar hockey och gärna åka på trak-
torrace när tillfälle ges.

Jag har alltid trivts i sociala samman-
hang och tycker det är väldigt spännan-
de och lärorikt att jobba med människor. 
Främst barn. 

Barn är enligt mig Guds mest fantas-
tiska skapelse, alla har vi någon gång varit 

barn och framtiden ligger hos våra barn. Allt 
det vi vuxna gör påverkar våra barn och så 
vår framtid. 

I evangeliet enligt Markus (10:13-16) står 
detta skrivet och hela texten ”Jesus och bar-
nen” läses vid varje dop. Detta är en av de 
utgångspunkter jag kommer att jobba från. 

”Låt barnen komma hit till mig och hin-
dra dem inte: Guds rike tillhör sådana som 
de. Sannerligen, den som inte tar emot Guds 
rike som ett barn kommer aldrig dit in.”

Dopet är en gåva vi får av Gud, en första 
hälsning och välkomnande i Guds familj. 

Jag har tidigare jobbat i Norrköpings 
pastorat som församlingspedagog. Där låg 
mitt fokus på barn och familj men även att 
utveckla pastoratets barn och ungdomsar-
bete. 

Jag ser verkligen fram emot att jobba här 
i Essunga pastorat och hoppas vi ses snart!

�
� Josephine Helmersson

Essunga pastorat är anslutet till 
Swish! Numret är 123 287 05 58
Med Swish kan du snabbt och enkelt be-
tala med mobilen – ett perfekt komple-
ment till kontanter och andra betalnings-
lösningar.
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Efter gudstjänsten i Lekåsa kyrka, 
söndagen den 15 maj kl. 14.00 ordnas tradi-
tionellt en tipspromenad hem till Birgitta och 
Reino Löfgren (Lekåsa, Kvistagården 803). 

Om du av olika anledningar inte kan gå tips-
promenaden kan frågorna besvaras även hos 
Birgitta och Reino.  Hos dem serveras kaffe 
med dopp.� Välkomna!

Fåglums kyrka den 13 april kl. 19.00
Peter Danielson med musiker sjunger sånger från albu-
met ”Barnatro”.

Peter har sedan många år varit frontfigur i Schytts 
orkester, med såväl skivinspelningar, radio- och 
tv-framträdanden. Under dessa år hade Schytts 
bland annat 8 låtar på Svensktoppen, fem av dem 
med Peter som kompositör. Han har även motta-
git priset som ”Årets sångare” vid Guldklaveutdel-
ningen i Malung. Under åren 2004-2006 lämnade 
han Schytts för att utveckla andra sidor i sitt musi-
cerande. Albumet ”Barnatro” känns som ett natur-
ligt steg för honom. Det var nämligen inom frikyrkan sångkarriären började en gång i ti-
den. (Källa: Ginza.se)

Kollekt till musikverksamhet i Essunga församling tas upp under kvällen.

Klubblokalen i Fåglum den 12 maj kl. 19.00
Gruppen Prisma som består av Aina Falkås, Lindy Malm, Marie Carlsson och Ulf Johansson 
sjunger och spelar.

Medlemmarna i Prisma har i åratal verkat i pasto-
ratets, och kommunens musikliv, ofta tillsammans 
inom olika konstellationer. För drygt tre år sedan 
bestämde de sig för att bilda en grupp för att sätta 
samman en repertoar med tänkvärda sånger, med-
ryckande och stämningsfulla. Förutom valda låtar 
ur olika genres ingår egna kompositioner av både 
Aina och Marie.

Kaffeservering och andakt.

Kören Bel Canto från Lidköping sjunger i 
Barne-Åsaka kyrka den 29 maj kl. 18.00. 
Kören bildades 1989 av en grupp unga tje-
jer som hade sina rötter i S:t Nicolai kyrkas 
flickkörer. De bildade sedan kören Cantare. 
Samtidigt tog några killar som tyckte om att 
sjunga kontakt med dess körledare Sabina 
Leding och se, en ny blandad kör hade sett 
dagens ljus! Sabina var körens musikaliska 
ledare de första 20 åren och hennes efterträ-
dare Bittan Bertilsson som tog över 2010, le-
der fortfarande kören.

Bel Canto har en bred och blandad re-
pertoar men har hela tiden haft kyrkokon-
serter som en bas i verksamheten.  Sommar-
konserter och julkonserter har varit en stor 
del av körens verksamhet 
men även andra verk så-
som Gaudete av Öhrwall, 
Lars-Erik Larssons För-
klädd Gud och Mozarts 
Requiem har framförts. 

Genom att vara en 
helt fristående kör har Bel 
Canto kunnat variera sig 
allt efter vad som känts 
rätt för stunden. I novem-
ber 2014 firade kören sitt 
25-årsjubileum med en konsert på Espla-
nadteatern och en julkonsert tillbaka till 
rötterna – i S:t Nicolai kyrka.

På musikgudstjänsten i Barne-Åsaka kyrka 
bjuds det på sånger av bl. a kompositörer 
som Benny Andersson, Olle Adolphson och 
Py Bäckman.

Döpta
Essunga församling:
Nilsson, Hilmer Ludwig
Fahlgren, Alvin Klas-Åke
Johansson, Hjalmar Vincent
Jönsson, Freja Gunborg
Smedberg, Joel Sebastian
Brattberg, Aiden Theodor Axel

Församlingskollekter
Essunga församling:
27 mars	 Läkare utan gränser
17 april	 Barnens rätt i samhället (BRIS)
5 maj	 Hospice Gabriel
14 maj	 Världens barn 
15 maj	 Världens barn
29 maj	 Operation Smile
12 juni	 Essunga pastorats diakoniarb.

I Backspegeln

Sångaren och låtskrivaren Jard Samuelsson 
kommer till Lekåsa kyrka torsdagen den 31 
mars kl. 19.00.

Kommer Ni ihåg bröderna Samuelsons 
från Värmland? En av Sveriges mest kän-
da sånggrupper. Under ett tjugotal år reste 
gruppen över hela Europa, turnerade i USA, 
gav ut ett 30-tal skivor och blev något av kyr-
kornas svar på ABBA. Men så dog äldste bro-
dern Rolf endast 41 år gammal och efter att 
en annan broder tvingades sluta på grund av 
en ledsjukdom splittrades gruppen.

Den yngste brodern Jard är dock kvar 
inom musikens bana och har under de se-
naste 20 åren rest land och rike runt i kon-
serter och sånggudstjänster.

På denna turné kommer Jard att sjunga 
från sina senaste CD-inspelningar.

Jard medverkade även i det populära TV-
programmet ”Minns Du Sången” och sjung-
er också denna kväll några av våra mest äls-
kade andliga melodier ”Pärleporten”, ”Gyll-
ne morgon, ”Var jag går i skogar, berg och da-
lar” m fl. 

Det tas ingen entré. Alla får tillfälle att 
ge en frivillig gåva för att täcka kyrkans om-
kostnader för denna kväll.

     LEKÅSA-BARNE ÅSAKA FÖRSAMLING

Församlingskollekter
Lekåsa-Barne Åsaka församling:
25 mars	 Sv. kyrkan i utlandet (SKUT)
27 mars	 Sv. kyrkan i utlandet (SKUT)
17 april	 Kvinnojouren Linnéan, Lidk.
5 maj	 Diakonin i församlingen
15 maj	 Göteborgs kyrkl. stadsmission
29 maj	 Operation Smile

  Sopplunch

Bibel-  och 
samtalsgrupp

”3-kaffet” i Lekåsa

Kören Bel Canto

Musikgudstjänst

Tipspromenad 1 X 2 Lekåsa kyrka
Välkommen på sopp-
lunch i Lekåsagården 
torsdag 21 april  
kl. 12.00.  
Varm gemenskap, god 
soppa, smörgås, kaffe  
och kaka.  
Andakt och allsång.

Du som är intresserad 
av Bibelns berättelser 
och att diskutera frågor 
kring kristen tro och 
tradition är varmt väl-
kommen!

Vi träffas i Lekåsagården den 14 april och  
12 maj mellan kl. 14.30-16.30.

Vid frågor ring: Lovisa Carlsson, präst,  
tel. 0512-30 00 09.

Atle Burman (1930-2012) 
Atle skrev många fina texter och dikter där 
cirka 200 har blivit tonsatta. Hösten 2015 
tonsatte Skara domkyrkoorganist Reibjörn 
Carlshamre ett knippe sånger som sedan 
sattes samman och blev ”Guds vackraste 
tanke”.

Den 15 maj kl. 18.00 i Essunga kyrka 
 kommer sånger av Atle Burman att sjungas av 
Pastoratskören, Nossans gospel, Treklövern 
m.fl. Domkyrkoorganist Reibjörn Carlshamre 
sitter vid flygeln och han har med sig  
basisten Bernt Andersson. Helena Kjällgren- 
Tandoc, tvärflöjt, medverkar också.

� Välkomna!

6 april kl 15.00 kom-
mer prästen Anita 
Ingvarsdotter och 
berättar om sitt ar-
bete på Sjukhuskyr-
kan i Lidköping, där 
hon finns till hands 
för samtal, bön, an-
dakter, bikt och kris-
stöd för patienter, 
anhöriga och perso-
nal.�  Varmt välkomna!

”Luciakören” i Fåglums kyrka
För andra året i rad samlades luciakandida-
ter från 2007, 2012-2015 i Fåglums kyrka och 
sjöng på Nyårsdagens gudstjänst.

Församlingsaftnar i Fåglum

Bussresan 2016 kommer att gå av stapeln 
måndag 5 september. 

Just nu ligger resan på planeringsbordet - för 
detaljer, se nästkommande nummer av Kyrk-
bladet!

Pastoratsresan 2016Riks- och stiftskollekter
20 mars	 Sv. kyrkans internationella arb.
28 mars	 Sv. kyrkans internationella arb.
3 april	 Sv. kyrkans unga i Skara stift
10 april	 Sveriges kristna råd
24 april	 Skara stiftsgård, Flämslätt

1 maj	 ½ Salt, barn och unga i EFS, 
	 ½ Svenska kyrkans unga
8 maj	 Hela människan
22 maj	 Sv. kyrkans internationella arb.
5 juni	 Skara stifts folkhögskola, Hjo
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Döpta
Främmestad-Bärebergs församling:
Bergman, Viktor Sven
Eklund, Lucas Allan Elliot
Lindbom, Noel Morgan Roger

Församlingskollekter
Främmestad-Bärebergs församling:
23 mars	 Gbg kyrkliga stadsmission
27 mars	 Hospice Gabriel
17 april	 Operation Smile
5 maj	 Drottning Silvias barnsjukhus
15 maj	 Sv. kyrkans internat. arbete
29 maj	 SOS barnbyar

Onsdagen den 3 februari besökte Micael 
Grenholm Främmestads kyrka, i samband 
med årets första församlingsafton. 

Micael läser teologi vid Johannelunds 
teologiska högskola och tänker sig sen ar-
beta som pastor. Hans tema var ”Vem skul-
le Jesus utvisa?”.  Han talade om ett ämne 
som är väldigt aktuellt för oss idag – en flyk-
tingsituation som är lika stor som under an-
dra världskriget. Han berättade om hur Bi-
beln ser på flyktingar och vad Jesus säger i 
detta ämne. 

I kyrkan samlades ca 85 personer. Under 
kvällen sjöng Nossans gospel lovsånger. 

Nästa församlingsafton är i Dagsverks-
stugan, Främmestad den 12 april.

Vägkyrkan i
Bäreberg

Församlingsafton
med Frälsarkransen i fokus

Under vecka 26 är vägkyrkan i Bäreberg till-
baka! Vi har öppen kyrka med olika program 
från onsdagen den 29 juni fram till sönda-
gen den 3 juli. 
Vill du vara med eller har några programidéer 
inför årets vägkyrka ring Elisabeth Tengler 
tel. 0512- 30 00 01.

Under helgen 16-17 april kommer ”Praise” till 
Nossebro församlingshem och övar sånger un-
der Madeleine Wengblads ledning. 

”Praise” är en flickkör från Hemsjö, som vanligt-
vis sjunger på gudstjänster i sin hemförsamling 
och som även sjungit i Svenska kyrkan i Köpen-
hamn. 

De har nu lagt den här körhelgen i Nossebro 
och avslutar med att medverka med sång i 

Bärebergs kyrka söndagen den 17 april kl. 11.00. Elisabeth Tengler leder gudstjänsten.

Tisdag 12 april kl. 19.00 i Dagsverksstugan, 
Främmestad
Välkommen till en 
rogivande stund 
kring Frälsarkran-
sen och de oli-
ka pärlorna. Vi de-
lar tankar, lyssnar 
på texter, medite-
rar, sjunger psal-
mer och dricker kaffe tillsammans med dia-
kon Ann-Christin Lindberg. Aftonbön.
� Välkommen!

Här når du oss

Församlingarna i Essunga pastorat 
Eken, Södra vägen 6, 465 31 NOSSEBRO	
Tfn växel 0512-30 00 00

E-post & hemsida: 
essunga.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/essunga 
Eken och växeln är öppen 
Mån	 kl. 9–14	    
Tisd	 kl. 9–14
Onsd	 kl. 9–14 
För alla telefonnummer gäller riktnummer 
0512 om inget annat anges.

Präster: 
Kyrkoherde Mattias Svenningsson, 
  tfn 30 00 02
Komminister Lovisa Carlsson, 
  tfn 30 00 09
Komminister Elisabeth Tengler, 
    tfn 30 00 01

Kantorer: 
Britt-Marie Gidstedt, tfn 30 00 05
Sara Engernäs Nyberg, tfn 30 00 06
Susanne Haag, tfn 30 00 04

Diakon: 
Ann-Christin Lindberg, tfn 30 00 03

Ekonomi & förvaltning: 
Ulf Johansson, tfn 30 00 07 
Anna-Karin Alander, tfn 30 00 08

Barn- och ungdomsledare: 
Josephine Helmerson, tfn 30 00 10
Christin Gidstedt, tfn 30 00 11
Louise Johansson, tfn 30 00 12

Kyrkogårdsförvaltning, vaktmästare: 
Kyrkogårdsexpedition. tfn 0512-520 52
telefontid månd–fre 10–12, e-post: 
christina.f.johansson@svenskakyrkan.se 
hemsida: www.essungakyrkogard.se
Christina F. Johansson, tfn 30 00 13
Karl-Gunnar Carlsson, tfn 30 00 14
Oskar Kjällgren, tfn 30 00 15
Anders Assmundsgård, tfn 30 00 16
Sören Kjellberg, tfn 30 00 17
Katarina Karlsson, tfn 30 00 18
Tobias Alander, tfn 30 00 21
Anna Vikman, tfn 30 00 19

Lokalvårdare:
Birgitta Löfgren, tfn 30 00 22

Förtroendevalda ordförande: 
Lars Sahlin, kyrkofullmäktige, tfn 505 48,
  070-541 00 19 
Gösta Wilson, kyrkorådet, tfn 512 25, 
  073-708 77 65 
Ann-Louise Carlsson, Lekåsa-Barne Åsaka
  församlingsråd, tfn 410 41 
Marie-Louise Svensson, Främmestad-
  Bärebergs församlingsråd, tfn 500 31
Lars Sahlin, Essunga församlingsråd, 
  tfn 505 48, 070-541 00 19

Bokning av lokaler: 
Bärebergsgården bokas hos Birgit 
  Andersson, 508 93, 070-626 83 85
All övrig bokning via expeditionen, 
  tfn 30 00 00

Crossroad Café: 
Tfn 514 10, 
Caféföreståndare Ann-Marie Karlsson, 
  tfn 070-605 16 65

Begravningsombud:
Lars Ödlund, nås via kommunens växel 
  0512-57 000

Från kyrkbacken… våren 2016

Våren är på gång, ljuset är tillbaka och 
det känns lika skönt varje år. Vi har nu 
en härlig tid framför oss med alla vår-

tecken som avlöser varandra. Påsken infaller 
ovanligt tidigt i år och vi kommer att börja 
med vårstädning av kyrkogårdar och grav-
platser efter storhelgen. Vattnet kommer att 
sättas på när tjälen gått ur marken och det 
inte finns risk för att ledningarna fryser sön-
der. Tidpunkten för detta kan variera en del 
från år till år.

Det blir vårplantering av penséer under 
v 15 och pelargoner sätts till Mors dag. Som-
marblommorna planteras i v 23.

Vi ser gärna att ni som besöker anhöri-
gas gravar på kyrkogårdarna tar med er gr-
avlyktorna när vintersäsongen är över. Det 
är också bra om glasvasar eller glasburkar 
inte blir liggande vid gravstenen. Detta för 
att den som trimmar runt stenen inte ska 
skada sig.

Vi kan rekommendera våra självvattnan-

de blomlådor från Emperi i Karlskoga. De 
består av en inre planteringslåda där man 
sätter sina plantor och en yttre vattenlåda. 
En sugfiltremsa drar upp vattnet till växter-
na. Vid normalt väder räcker det att fylla på 
vatten var tredje vecka. De som investerat i 
en bevattningslåda har varit mycket nöjda, 
plantorna blir stora och frodiga och man be-
höver inte tänka på vattning varje vecka. 

Ibland söker vi efter gravrättsinnehava-
re till gravplatser när t ex gravrätten gått ut 
eller ett skötselavtal ska förlängas. Då kan 
vi sätta ut en grön skylt där vi söker kontakt 
med någon som har anknytning till grav-
platsen. 

Att vara gravrättsinnehavare innebär 
att man har ansvar för gravplatsen genom 
att man håller den i gott och värdigt skick. 
Om man inte har möjlighet att sköta graven 
själv kan man skriva ett gravskötselavtal 
med oss. Information om skötselavtal finns 
på vår hemsida, det går också bra att höra 

av sig till kyrkogårdsförvaltningens kontor 
i detta ärende.

Vår hemsida www.essungakyrkogård.se 
ger information om begravningsverksamhe-
ten i pastoratet. Välkommen att ta kontakt! 
Se rutan ”Här når du oss” i  kyrkbladet.

� Christina Forsberg Johansson/
� kyrkogårdsföreståndare

I Backspegeln

I Backspegeln

Praise

Dopkalas
Söndagen den 31 januari var det premiär 
för GUDSTJÄNST MED DOPKALAS!  

Strax innan klockan slog 15 strömmade 
förväntansfulla barnfamiljer och öv-
riga gudstjänstdeltagare in i Essunga 

kyrka. I gudstjänsten fick barnen ta hem 
sin dopängel de fått av församlingen i sam-
band med deras dop under 2015. Utdelandet 
av änglar i dopgudstjänster infördes 1 janu-
ari 2015 och de allra flesta av dessa änglar 
har sedan fått stå och pryda respektive kyr-
ka under året

Gudstjänsten inleddes med att vår präst 
Lovisa Carlsson påminde oss om vad Jesus 
sa när hon hällde upp vatten i dopfunten och 
tände ett dopljus:  ”Jag är världens ljus, den 
som följer mig skall inte vandra i mörkret 
utan ha livets ljus”.  Mitt i gudstjänsten var 
alla familjer välkomna fram i koret att häm-

ta sin ängel. Som avslutning förgyllde sång-
fåglarna Liv Johansson, Alma Klint och Ali-
ce Apell gudstjänsten med sång, samtidigt 
som foton från några av barnens dop visa-
des på storbild.

När gudstjänsten var slut välkomnades 
alla till kalas i kyrkan, där det bjöds på tår-
ta och fruktpuréer.

PASTORATET
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Invigning av Nossebro kyrka
Den 12 juni nyinvigning av Nossebro kyrka 
efter renoveringen. 
Kl. 11.00	 Invigningsmässa med biskop Åke Bonnier.
		  Pastoratskören medverkar.

Kl. 18.00	 Musikgudstjänst med Nossans Gospel och Treklövern.

Och dessutom öppen kyrka under hela dagen.

Kl. 14.00 och 16.00	Orgelmusik med Håkan Johansson.

Håll utkik efter mer information i 
tidning och hemsida 
när det närmar sig!

  Välkommen att hänga med  
      till Borås djurpark 
    den 20 juni!
      Du är välkommen att följa med oss  
          på en dagsutflykt till Borås  
      Djurpark. 

	 Kostnad för utflykten är  
        100:- per familj, vilket inkluderar 
          resa och inträde till parken. 

	       Samling utanför  
	       Nossebro församlings- 
	       hem kl. 8.45.  
	 Beräknad hemkomst  
	   ca kl. 17.00.

	    Tiden i parken spen- 
        deras som ni själva önskar!

	 Vill ni veta mer? 

	 Gå gärna in på  
	   www.boraszoo.se

Anmälan sker från den 23/5 kl 9.00. Sista anmälningsdag den 7/6. 

Anmäl till expeditionen på tfn 0512-30 00 00,  
öppettider är måndag – onsdag kl 9.00-14.00.

Begränsat antal platser, först till kvarn!

Anmälan är bindande.


